АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2016   № 429

О запрещении движения
автомобильного транспорта

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», постановлением правительства Ярославской области от 25.03.2016
№ 307-п «Об  утверждении Порядка  осуществления  временного ограничения
(прекращения)  движения  транспортных  средств  по  автомобильным  дорогам
регионального,  межмуниципального  и  местного  значения,  находящимся  на
территории Ярославской области, ст.27 Устава городского поселения Гаврилов-
Ям, в целях обеспечения соблюдения общественного порядка и безопасности
жителей города при проведении ремонтно-дорожных работ на улице Северная
городского поселения Гаврилов-Ям на участке от перекрестка с улицей Кирова
до  поворота  в  районе  дома  №  13  по  ул.Северная  и  ГУЗ  ЯО  «Центральная
районная больница»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить  движение автомобильного транспорта с 01 по 10 июня 2016г.
в г.Гаврилов-Ям по следующему маршруту: участок дороги по ул.Северная от
перекрестка с улицей Кирова до поворота в районе дома № 13 по ул.Северная и
ГУЗ ЯО «Центральная районная больница».

2.  На  время  проведения  ремонтно-дорожных  работ  определить  маршрут
объезда по улицам: ул. Кирова,  ул. Менжинского,  ул. Клубная,  ул. Блюхера,
ул.Северная от перекрестка с ул.Блюхера до поворота в районе дома № 13 по
ул.Северная и ГУЗ ЯО «Центральная районная больница».

3. Временное ограничение движение автомобильного транспорта на участке
дорог, указанном в п.1 настоящего постановления, не распространяется на:

- автомобильный транспорт специализированных служб;
-  служебный  транспорт  МУ  КЦСОН  «Ветеран»,  ГБУСО  ЯО  «Гаврилов-

Ямский дом-интернат для инвалидов и престарелых»,  ГУЗ ЯО «Центральная
районная больница».

4.  Поручить  МУ  «Управление  городского  хозяйства»  (начальник  -
М.В.Киселев)  разработать  дислокацию  дорожных  знаков,  согласовать  с
Гаврилов-Ямским отделением ГИБДД и установить знаки.

5.  Рекомендовать  Гаврилов-Ямскому  ОМВД  России  (и.о.начальника  –
О.А.Егоров)  обеспечить контроль за исключением автомобильного движения
на вышеуказанных участках улиц города.

6.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  средствах  массовой
информации.

7.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя  Главы Администрации городского  поселения Гаврилов-Ям М.А.
Ульянычева.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                           А.Н. Тощигин